
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН 

ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

ДУМА ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

с. Яр-Сале 

 
 

Об установлении туристического налога на территории 
муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого 

автономного округа 
 
 

Принято  
Думой Ямальского района 

22 ноября 2024 года 
 

В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации, на основании Федерального закона от 12 июля 2024 года       №  
176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь         
пунктом   3 части 1 статьи 29, пунктом 2 части 1 и части 3 статьи 36 и статьёй 
62 Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого 
автономного округа», распоряжением Главы Ямальского района от 25 
ноября 2024 года № 1428-к «О возложении исполнения обязанностей», Дума 
Ямальского района  
 

РЕШИЛА: 
 

1. Установить с 01 января 2025 года на территории муниципального 
округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа 
туристический налог. 

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах: 
с 2025 года - 0 процентов от налоговой базы; 
с 2026 года - 0 процентов от налоговой базы;  
с 2027 года - 0 процентов от налоговой базы; 
с 2028 года - 0 процентов от налоговой базы; 
с 2029 года и далее - 0 процентов от налоговой базы. 



2 
 

3. Уплата туристического налога производится налогоплательщиками 
в порядке, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации.   

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ЯTВ» 
(YAMALTV.ru) и разместить на официальном сайте муниципального округа 
Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://yam.yanao.ru). 

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.   
 
 
 
Председатель 
Думы Ямальского района                                                               Н.С. Гранкин 
 
 
Заместитель Главы 

Администрации Ямальского района                                                              С.А. 
Стеблянка 

 
 
«25» ноября 2024 года 

№ 65 


